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 NJOFTIM PER MEDIA 

Ditën e premte, në datë 10.07.2015, ora 12.00 u zhvillua mbledhja e radhës e Autoritetit të Mediave 

Audiovizive, në prani të anëtarëve :  

Z.Gentian Sala        Kryetar  

Z.Gledis Gjipali       Anëtar 

 Z.Piro Misha           Anëtar 

Z.Zylyftar Bregu     Anëtar 

 

Pas shqyrtimit të çështjeve të rendit të ditës AMA vendosi: 

1. Miratimin e rregullores “Për procedurat dhe kriteret e dhënies së autorizimeve”. 

2. Miratimin e vendimit “Për një shtesë në vendimin e AMA –s nr. 5, datë 22.05.2013 “Mbi miratimin 

e pagesave per autorizim”. 

3. Miratimin e vendimit “Për miratimin e shtyrjes së afatit të aplikimeve për pozicionin Kryetar dhe 

Anëtar të Këshillit të Ankesave”. 

4. Miratimin e kërkesës së shoqërisë Tv Alsat sh.a., dhe shoqërisë “Multiscreen” sh.p.k, për 

transferimin e të drejatve të licencës për transmetime analoge të shoqërisë “Tv Alsat” sh.a., te 

shoqëria “Multiscreen” sh.p.k. 

5. Pranimin e kërkesës së subjektit person fizik Robert Hoxha , licencuar për subjektin radiofonik 

vendor “Val’ e Kaltër “ duke vendosur ndryshimin e zonës së licencimit të subjektit nga zona 

“pjesërisht rrethin e Vlorës dhe pjesërisht prefekturën e Fierit”, në zonën “Rrethin Vlorë”. 

 

Përsa i përket aplikimeve të paraqitura për marrje autorizimi AMA vendosi : 
 
6. Autorizimin e subjektit, person fizik Muharrem Sula, për ripërsëritjen e shërbimit të programit 
audioviziv të të tretëve mbështetur në rrjet kabllor “Tv  Kabllor Manza”. 

7. Autorizimin e subjektit, person fizik Liberta Thanza, për ripërsëritjen e shërbimit të programit 

audioviziv të të tretëve mbështetur në rrjet kabllor “ Tv Kabllor Drini”. 

8. Autorizimin e subjektit, person fizik Klodiana Gjata, për ripërsëritjen e shërbimit të programit 

audioviziv të të tretëve mbështetur në rrjet kabllor “ ECN”. 

8. Autorizimin e subjektit fizik Dorina Marini, për ripërsëritjen e shërbimit të programit audioviziv të 

të tretëve mbështetur në rrjet kabllor “ Tv Kabllor Andor”. 
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Në vijim, AMA mori në shqyrtim sanksionet me  gjobë të vendosura ndaj  subjekteve  dhe vendosi: 

9. Shfuqëzimin e sanksionit me gjobë nr. 12, datë 22.05.2015 të vendosur nga Grupi i inspektimit, në 

masën 1 000 000 lekë, ndaj shoqërisë “MRM” sh.p.k., autorizuar për subjektin kabllor “Tv Korça”. 

10. Lënien në fuqi të sanksionit me gjobë nr. 14, datë 22.05.2015 të vendosur ndaj shoqërisë “Tring 

Tv “ sh.a., për platformën numerike satelitore “Tring Tv”. 

 11. Shfuqëzimin e sanksionit me gjobë nr.9,  datë 28.04.2015 të vendosur ndaj shoqërisë “Tring Tv” 

sh.a , për platformën numerike ‘Tring Tv”. 

12. Shfuqwzimin e sanksionit me gjobë nr. 15 datë 12.06.2015 të vendosur nga Grupi i inspektimit  

ndaj shoqërisë “Tv Tepelena Sat”. 

13. Ndryshimin e sanksionit me gjobë nr. 2, datë 11.03.2015 të vendosur nga Grupi i Inspektimit, 

vetëm për sa i përket masës së sanksionit, nga 2.000.000 (dy milion) lekë në masën  1.000.000 (një 

milion) lekë, ndaj z. Geront Dervishaj, për subjektin “ Tv Hudenisht”. 

14. Ndryshimin e sanksionit me gjobë nr 11, datë 13.05.2015 të vendosur nga Grupi i Inspektimit, 

vetëm për sa i përket masës së sanksionit, nga 2.000.000 lekë në masën  1.000.000 (një milion) lekë, 

ndaj shoqërisë “Reçi KGM” sh.p.k  për televizionin kabllor “TV Lissus”. 

15. Shfuqizimin e sanksionit me gjobë nr. 10 datë 12.05.2015 të vendosur nga Grupi i inspektimit 

ndaj subjektit televiziv privat kombëtar “Tv Klan”. 

 

AMA gjithashtu vendosi : 

16. Konstatimin e parashkrimit të sanksioneve me gjobë  të vendosura  në periudhën 01.01.2010-

04.04.2013, për subjektet sipas listës bashkëlidhur: 

 

  Subjekti Gjoba Data e 

gjobës 

Vlera 

(lekë) 

1 Radio Stinët 236 03.03.2010 4.000.000 

2 TV Ca. Roskovec 238 08.04.2010 600000 

3 TV Ca. Krutja                                                     240 19.05.2010 30000 

4 TV Ca. Cakrani 241 19.05.2010 30000 

5 TV Ca. DCT 246 19.05.2010 30000 
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6 TV Ca. Vlora Cable 248 19.05.2010 30000 

7 TV Ca. Jug 253 22.06.2010 800000 

8 TV Ca. Përmeti 256 22.06.2010 1.000.000 

9 TV Ca. Alfa Cable 258 07.07.2010 400000 

10 TV Ca. Përmeti 260/1 27.07.2010 600000 

11 TV Vizion + 264 30.07.2010 300000 

12 TV Ca. Dushku 268 30.07.2010 300000 

13 TV Ca. Multivizion 270 30.07.2010 200000 

14 TV Ca. S3 Vora 290 11.11.2010 600000 

15 TV Ca. Alfa Cable 291 11.11.2010 600000 

16 TV Ca. Kamza 297 11.11.2010 600000 

17 TV Ca. Danja 298 11.11.2010 200000 

18 TV Ca. Vlora Cable 299 19.11.2010 500000 

19 TV Ca. Elba-Sat 302 07.12.2010 500000 

20 TV Ca. Brad-Sat 307 16.12.2010 400000 

21 TV Ca. Belshi 309 16.12.2010 300000 

22 TV Ca. Kamza 310 16.12.2010 600000 

23 TV Ca. Jug 311 16.12.2010 800000 

24 TV Ca. AL-TE 312 16.12.2010 400000 

25 TV Ca. Kombi 313 16.12.2010 500000 

26 TV Ca. Danja 314 16.12.2010 300000 

27 TV Ca. Egnatia 317 16.12.2010 300000 

28 

Z. Shpëtim Plaku, Z. 

Albert Kreci, PAJOVË 

318 17.12.2010 2.000.000 

29 TV Ca. S3 Vora 320 24.12.2010 600000 
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30 TV Ca. Luna 321 24.12.2010 200000 

31 TV Ca. AL-TE 323 24.12.2010 600000 

32 TV Ca. Dushk 324 24.12.2010 300000 

33 TV Ca. Erzeni 325 24.12.2010 400000 

34 TV Ca. Kombi 328 12.01.2011 500000 

35 TV Ca. Poliçan 334 12.01.2011 400000 

36 TV Vendor Apollon 340 19.01.2011 700000 

37 TV Ca. Përmeti 341 27.01.2011 800000 

38 TV Ca. Alfa Cable 342 27.01.2011 600000 

39 TV Ca. Kamza 348 22.02.2011 800000 

40 TV Ca. S3 Vora 349 22.02.2011 400000 

41 TV Ca. Asparag 352 22.02.2011 200000 

42 TV Ca. Luna 354 22.02.2011 200000 

43 TV Ca. AL-TE 355 22.02.2011 1.000.000 

44 TV Vendor Real 358 03.03.2011 800000 

45 TV Ca. Kucova 361 03.03.2011 200000 

46 TV Ca. Polican 363 03.03.2011 800000 

47 TV Ca. AVN  365 17.03.2011 50000 

48 TV Ca. Kombi 366 17.03.2011 60000 

49 TV Ca. Dushk 368 08.04.2011 200000 

50 TV Ca. Pupa 369 08.04.2011 200000 

51 TV Ca. Tërbuf 370 08.04.2011 200000 

52 TV Ca. Vlora Cable  371 08.04.2011 200000 

53 TV Ca. Krutja 372 08.04.2011 400000 

54 TV Ca. Erzeni 374 21.04.2011 200000 
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55 TV Ca. Portëz 375 21.04.2011 400000 

56 TV Ca. Pojan 376 21.04.2011 600000 

57 TV Ca. Roskovec 377 21.04.2011 600000 

58 TV Ca. AL-TE 378 22.04.2011 300000 

59 

TV Ca. Mirdita (Lisssus) 

(Reçi KGM)  

379 22.04.2011 200000 

60 TV Ca. Fraholli 383 27.05.2011 400000 

61 TV Ca. Kamza 384 27.05.2011 800000 

62 Club TV Vendor 387/1 06.06.2011 200000 

63 

Shoq. “Reçi KGM” shpk 

(TV Mirdita + TV Lissus)  

403 22.08.2011 400000 

64 TV Ca. Asparag 419 31.10.2011 200000 

65 TV Ca. Lezha Kabëll 422 16.11.2011 400000 

66 TV Ca. Kukësi 425 16.11.2011 200000 

67 TV Vendor Nesër 429 16.12.2011 800000 

68 TV Satelitor Vizion + 430 16.12.2011 200000 

69 TV Ca. Delvina 434 16.12.2011 400000 

70 TV Ca. Kombi 453 03.04.2012 300000 

71 TV Ca. Xhaci 459 03.04.2012 300000 

72 TV Ca. Jug 463 07.05.2012 200000 

73 Radio Vesa 466 21.05.2012 200000 

74 TV Ca. Pupa 471 08.06.2012 200000 

75 TV Ca. Asparag 480 19.07.2012 300000 

76 TV Ca. Luna 481 19.07.2012 200000 

77 TV Ca. Lissus 484 19.07.2012 300000 

78 TV Ca. Jug 491 05.09.2012 200000 
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79 TV Ca. Mirdita 498 18.09.2012 300000 

80 TV Ca. Danja 501 18.09.2012 200000 

81 Radio Euro Star Music 502 27.09.2012 200000 

82 Radio Vesa 503 01.10.2012 1.000.000 

83 TV Vendor Re.Al 517 31.10.2012 500000 

84 TV Ca. Jug 519 14.11.2012 300000 

85 TV Ca. Delvina 520 14.11.2012 300000 

86 TV Tele Jon 523 27.11.2012 300000 

87 TV Vendor 2A 529 05.12.2012 20000 

888 TV Vendor 2A 530 05.12.2012 20000 

89 TV Vendor 2A 531 05.12.2012 200000 

90 Radio Shqip 533 17.12.2012 200000 

91 Greta Music Radio 536 17.12.2012 200000 

92 TV Ca. Delvina 546 27.12.2012 400000 

93 TV Ca. Multivizion 549 27.12.2012 400000 

94 TV Ca. KL-ED 550 27.12.2012 200000 

95 

TV Vendor Vlora 

Channel 

551 27.12.2012 200000 

96 TV Vendor Fokus 553 27.12.2012 200000 

97 TV Vendor Blue Sky 555 27.12.2012 200000 

98 TV Ca. Maqellara 566 15.01.2013 200000 

99 TV Ca. Lissus 572 31.01.2013 400000 

100 TV Ca. Kruja 576 31.01.2013 200000 

101 TV Cable Albania Tiranë 577 31.01.2013 200000 

102 TV Vendor Riviera 580 07.02.2013 300000 

mailto:info@ama.gov.al


 

 
Rruga “AbdiToptani”, 1001, Tiranë |www.ama.gov.al   

Tel. +355 4 2233370 |Email. info@ama.gov.al 
 

  

103 TV Ca. Multivizion 591 11.02.2013 400000 

104 TV Ca. Fraholli                     593 11.02.2013 300000 

105 TV Ca. Pirg 598 11.02.2013 200000 

106 Radio Univers 607 26.02.2013 200000 

 

Tiranë, më 16 Korrik 2015 
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